ПРОТОКОЛ № 5
заседания Правления ТСЖ «Светлое»
г. Сургут                                                                                                                               06 июля 2015 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение Договор с собственниками квартир на оказание ЖКУ.
2. Отчет Председателя ТСЖ «Светлое» о проделанной работе за июнь 2015 г.

3. Проведение текущего ремонта.
4. Разное.
На собрании присутствует 9 человек из 17 членов Правления. Кворум для проведения заседания Правления имеется.

По первому вопросу выступила Председатель ТСЖ «Светлое» Горда Н.Е. и сообщила, что у ТСЖ «Светлое» с собственниками, в основной своей массе, нет заключенных договоров на оказание ЖКУ. Был предложен образец Договора на оказание услуг ТСЖ. Правление решило изучить и доработать данный договор.
По второму вопросу заслушали Председателя ТСЖ «Светлое» Горда Н.Е., которая коротко сообщила о деятельности ТСЖ «Светлое» за июнь 2015 г:
 - Ведётся планомерная работа с должниками за ЖКУ. За 2 месяца погашена задолженность в размере: 1.100.000 руб. Согласно намеченному плану злостным должникам предстоит отключить эл. энергию.
- Для экономии затрат на выплату банковских процентов перешли на зарплатные карты для сотрудников, работающих по трудовому договору.
Председатель предложила с целью увеличения доходной части:
- Утвердить расценки на размещение рекламных конструкций на фасаде дома (500 руб/кв.м в месяц, возможность использования поправочного коэффициента – 0,8), кондиционеров (500 руб./мес., юр. лица), оборудование (500 руб. единица/мес. - с эл. энергией, 300 руб./мес. – без эл. энергии).
Голосовали за данное предложение:   «за» - 8 чел.

                                                                   «против» -  1 чел.

                                                                   «воздержалось» - 0 чел.

- Разместить временно свободные денежные средства на депозитах банка, что позволит иметь доход 75.000 руб.  – 150.000 руб. в год. Выбран ХМб-Открытие, 11,0% годовых, разместить: 500.000 руб. – 1 мес., 500 руб. – 3 мес.

Голосовали за данное предложение:   «за» - 6 чел.

                                                                   «против» -  1 чел.

                                                                   «воздержалось» - 2 чел.
Решили:

- Утвердить расценки на размещение рекламных конструкций на фасаде дома (500 руб/кв.м в месяц, возможность использования поправочного коэффициента – 0,8), кондиционеров (500 руб./мес., юр. лица), оборудование (500 руб. единица/мес. - с эл. энергией, 300 руб./мес. – без эл. энергии).

- Разместить временно свободные денежные средства на депозитах банка, что позволит иметь доход 75.000 руб.  – 150.000 руб. в год. Предложен ХМб-Открытие, 11,0% годовых, разместить: 500.000 руб. – 1 мес., 500 руб. – 3 мес.

По третьему вопросу заслушали Управляющего ТСЖ «Светлое» Ильина А.А., который провёл анализ сметы, показал проведённую работу по ремонту 2-х площадок в 1-м подъезде и озвучил смету расходов на ремонт. Ремонт 1 площадки (S-40 кв.м) обойдётся в пределах 100 тыс. руб., около 2.000 руб./ 1 кв. м. Обсуждали. Нестеренко В.К. вызвался найти ремонтную бригаду, готовую делать ремонт гораздо дешевле.

Решили:
- На данный момент предложенную смету не утверждать.
- Провести внеочередное заседание Правления 08.07.2015 г. и заслушать предложение Нестеренко В.К. по смете на ремонт.

По четвёртому вопросу заслушали Председателя ТСЖ «Светлое» Горда Н.Е., которая предложила услуги по содержанию жилого фонда для юр. лиц увеличить до 38, 57 руб/кв.м         в соответствии с Постановлением Администрации г. Сургута № 2361 от 07.04.2015 г.
Голосовали за данное предложение:   «за» - 0 чел.

                                                                   «против» -  9 чел.

Председатель озвучила, что в рамках осуществления текущей деятельности ТСЖ «Светлое» (закупка хоз. инвентаря, отделочных материалов) приходится использовать личный транспорт. Расходы на бензин за июнь составили около 5.000 руб. Горда Н.Е. обратилась с предложением оплачивать ежемесячно расходы на бензин.
Голосовали за данное предложение - единогласно.

Решили:

-  Проводить по бухгалтерии оплату за бензин, согласно действующего законодательства.
Председатель ТСЖ «Светлое»:                                                                            Н.Е. Горда
Секретарь:                                                                                                              Е.В. Микушина